
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid J.W. Wijngaard B.V., statutair 
gevestigd te Almere en zaakdoende te (1327 CH) Almere aan de Palmpolstraat 64. 

Activiteiten onderneming

Exploitant van een schoonmaak- en glazenwasbedrijf.

Omzetgegevens

2017: € 4.778,43
2016: € 225.525,54
2015: € 28.808,32

Personeel gemiddeld aantal

3

Saldo einde verslagperiode

nihil

€ 3.693,10

€ 3.881,28

Verslagperiode

2 mei 2017 t/m 5 juni 2017

6 juni 2017 t/m 5 september 2017

6 september 2017 t/m 14 november 2017

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000012950:F001

02-05-2017

mr.   Schoevaars

Curator: mr. J.A.M. van Dieren

Insolventienummer: F.16/17/200

Pagina 1 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 3



Bestede uren in verslagperiode

11,05 uur

1,85 uur

3,00 uur

Bestede uren totaal

11,05 uur

12,90 uur

25,85 uur

Toelichting

Algemeen 
De informatie in dit openbare verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De 
curator kan er echter niet voor instaan dat deze informatie juist en of volledig is, nu 
mogelijk ten tijde van het opstellen van het verslag nog niet alle informatie beschikbaar 
is, er onjuiste informatie is aangeleverd of de informatie nog niet geopenbaard kan 
worden. Daarbij komt dat de curator voor wat betreft het verzamelen van informatie 
afhankelijk is van de medewerking van derden, hetgeen eveneens van invloed kan zijn 
op de bevindingen van de curator en daarmee voor de geschetste perspectieven voor 
crediteuren. Dit openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening, is uitsluitend 
informatief en er kunnen geen rechten aan ontleend worden. 

De inhoud van dit verslag is identiek aan het digitale verslag welke is te raadplegen via 
onze website (www.vandiepen.com) alsmede via het Centraal Insolventieregister op 
Rechtspraak.nl.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht op 24 november 2015. Enig aandeelhouder en 
bestuurder is mevrouw Nachima El Bachiri-Ouamar.

1.2 Winst en verlies

2017: -€ 30.781,35
2016: -€ 98.142,07
2015: -€ 3.280,16

Pagina 2 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 3



1.3 Balanstotaal

2017: € 17.536,51
2016: € 49.756,13
2015: € 91.886,83

1.4 Lopende procedures

Niet gebleken is dat gefailleerde per faillissementsdatum betrokken is bij aanhangige
procedures.

1.5 Verzekeringen

De gefailleerde vennootschap had een aantal verzekeringen afgesloten. De verzekeringen zijn 
of zullen op korte termijn worden beëindigd. Eventuele restituties zullen worden geïncasseerd.

1.6 Huur

De gefailleerde vennootschap maakte gebruik van een ruimte die gehuurd wordt door een 
gelieerde onderneming. Onduidelijk is of sprake is van een verhuur situatie. In ieder geval is 
nooit huur betaald. De curator heeft ter zake nadere informatie opgevraagd.

Er bleek sprake te zijn van een huurovereenkomst, deze is opgezegd met toestemming van de 
rechter-commissaris.

1.7 Oorzaak faillissement

De bestuurder en aandeelhouder heeft de onderneming van gefailleerde eind 2015 
overgenomen na het overlijden van de (toenmalige) DGA. Vrij snel daarna ontstonden er 
personele problemen en is een grote opdrachtgever weggevallen, die verantwoordelijk was 
voor 95 % van de gegenereerde omzet. Volgens opgave van de bestuurder is de onderneming 
met name door het wegvallen van die opdrachtgever in liquiditeitsproblemen gekomen. Het 
bleek volgens de bestuurder niet mogelijk dit verlies aan omzet op te vangen, ook niet door 
middel van kostenbesparingen (bijvoorbeeld ten aanzien van de personeelskosten). Vanuit 
een gelieerde vennootschap is nog een aanzienlijke financiering verstrekt, maar ook dit heeft 
het tij niet kunnen keren. Toen enkele weken voor faillissement bleek dat er wederom een 
additionele financiering door deze partij nodig zou zijn, is besloten dat dit niet zinvol was en is 
het faillissement aangevraagd.

De curator doet nader onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.

Het onderzoek wordt gecontinueerd.

De curator is van oordeel dat het plausibel is dat de oorzaken zoals aangedragen door 
het bestuur en weergegeven in het eerste faillissementsverslag (personele problemen 
en het wegvallen van de grootste opdrachtgever) ten grondslag hebben gelegen aan het 
faillissement. Het onderzoek is daarmee afgerond.

Pagina 3 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 3



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

3

2.3 Datum ontslagaanzegging

4 mei 2017

2.4 Werkzaamheden

Op datum faillissement waren de feitelijke werkzaamheden van gefailleerde al geruime tijd 
gestaakt. Het personeel verrichte geen werkzaamheden meer. Er was sprake van een 
loonachterstand tot en met februari 2017. De werknemers zijn bij het UWV aangemeld om in 
aanmerking te komen voor de loongarantieregeling. 

De werkzaamheden zijn afgerond.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Pagina 4 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 3



3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Volgens de administratie was gefailleerde eigenaar van diverse schoonmaakmachines, 
trappen, valbescherming en kantoorinventaris en -apparatuur. De bestuurder heeft echter 
aangegeven dat het overgrote deel van de schoonmaakmachines was afgekeurd en is 
weggegooid. De machines (en overige inventaris) van enige waarde zijn al voor datum 
faillissement verkocht ter dekking van kosten. Op datum faillissement waren er nog een paar 
schoonmaakapparaten aanwezig, maar volgens de bestuurder vertegenwoordigen deze ook 
geen waarde omdat ze zijn afgekeurd.

De gefailleerde is eigenaar van een tweetal voertuigen. Eén van de twee voertuigen start niet 
en zij vertonen beiden mankementen. De curator zal onderzoeken hoe deze te gelde te 
maken.

De voertuigen en de schoonmaakapparaten zijn verkocht met toestemming van de rechter-
commissaris.

Voor wat betreft de overige activa zijn deze inderdaad voor datum faillissement verkocht tegen 
naar het zich laat aanzien reële prijzen.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

(nog) niet van toepassing

€ 1.800,- inclusief btw

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Ten aanzien van de schoonmaakapparatuur is dit mogelijk van toepassing, maar volgens de 
bestuurder vertegenwoordigen deze geen waarde.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

- verkoop voertuigen;
- onderzoek afwikkelingen overige bedrijfsmiddelen voor faillissement.

De werkzaamheden zijn afgewikkeld.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Gefailleerde had geen voorraden in eigendom. Op datum faillissement waren de 
bedrijfsactiviteiten reeds geruime tijd gestaakt.

Op datum faillissement was nog sprake van een lopende opdracht, waarmee EUR 400,- omzet 
per maand werd gegenereerd. Naar de curator begrijpt werd deze al enige tijd uitgevoerd door 
een gelieerde onderneming, omdat de werkzaamheden van de gefailleerde vennootschap 
waren gestaakt. De curator zal nog onderzoeken in hoeverre hiermee een boedelbelang is 
gemoeid. 

Pagina 5 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 3



Er lijkt geen boedelbelang aanwezig, mede omdat de opdracht al ruim voor faillissement in 
feite was overgenomen en het om een zeer beperkt bedrag per maand gaat.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

- onderzoek en (mogelijke) afwikkeling lopende opdracht.

De werkzaamheden zijn afgewikkeld.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

De curator onderzoekt nog in hoeverre er sprake is van een vordering uit hoofde van de enige 
nog lopende opdracht, die al enige tijd door een gelieerde partij werd uitgevoerd. Omdat de 
hiermee gemoeide omzet EUR 400,- per maand bedroeg, zal het per saldo altijd slechts om 
een beperkt bedrag gaan. Voor het overige waren er volgens opgaaf van de bestuurder geen 
debiteuren, omdat de werkzaamheden al enige tijd waren gestaakt.

Er bleek geen sprake te zijn van een vordering, zie ook onderdeel "voorraden / onderhanden 
werk". 

4.2 Opbrengst

Niet van toepassing. 

Pagina 6 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 3



4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

- onderzoek mogelijke vordering enige lopende opdracht.

De werkzaamheden zijn afgewikkeld.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Op datum faillissement zijn alle bekende handelsbanken aangeschreven. 

Volgens de bestuurder was er sprake van een rekening bij Rabobank met een batig saldo 
(volgens opgaaf zo'n EUR 1.800,-). Dit wordt opgevraagd door de curator.

Tevens werd er een G-rekening aangehouden bij Rabobank, het saldo hierop komt 
vermoedelijk de fiscus toe.

Het saldo groot EUR 1.884,60 is inmiddels overgemaakt op de boedelrekening. Het saldo op 
de G-rekening is inmiddels opgevraagd door de belastingdienst.

5.2 Leasecontracten

De curator heeft geen lease-overeenkomsten aangetroffen. 

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich vooralsnog geen partijen gemeld die zich op een eigendomsvoorbehoud
beroepen. 

5.7 Retentierechten

Er hebben zich vooralsnog geen partijen gemeld die zich op een retentierecht beroepen.

Pagina 7 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 3



5.8 Reclamerechten

Er hebben zich vooralsnog geen crediteuren gemeld die het recht van reclame inroepen. 

5.9 Werkzaamheden

- opvragen saldo Rabobank;
- afwikkelen G-rekening.

De werkzaamheden zijn afgewikkeld.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De door gefailleerde gedreven onderneming was per datum faillissement reeds gestaakt.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing, eveneens in verband met het feit dat de werkzaamheden al enige tijd 
waren gestaakt op datum faillissement.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

Pagina 8 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 3



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. De curator heeft de bestuurder verzocht de (fysieke en digitale) administratie 
van gefailleerde een hem ter beschikking te stellen. Deze is grotendeels aangeleverd, de 
curator heeft om enkele aanvullende stukken en informatie verzocht. Vervolgens zal de curator 
beoordelen of zijns inziens aan de boekhoudplicht is voldaan.

De aanvullende stukken zijn aangeleverd. De curator zal zich in de komende verslagperiode 
een definitief oordeel vormen over de vraag of aan de boekhoudplicht is voldaan.

De curator is van oordeel dat de administratie voldoet aan de vereisten die de wet 
hieraan stelt.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. Echter, aangezien er voor wat betreft 2015 sprake 
was van een verlengd boekjaar, is er geen sprake van schending van de deponeringsplicht.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Het te storten kapitaal bedraagt volgens de gegevens van het Handelsregister EUR 30.000,=. 
De curator onderzoekt nog in hoeverre hieraan is voldaan.

Het onderzoek is afgerond, aan de stortingsplicht is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

Het onderzoek wordt gecontinueerd en zal hoogstwaarschijnlijk in de komende verslagperiode 
kunnen worden afgerond.

Het onderzoek is afgerond en hiervan is niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

Het onderzoek wordt gecontinueerd en zal hoogstwaarschijnlijk in de komende verslagperiode 
kunnen worden afgerond.

Pagina 9 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 3



Het onderzoek is afgerond en hiervan is niet gebleken.

7.7 Werkzaamheden

De werkzaamheden zullen in de komende verslagperiode bestaan uit: 

- opvragen laatste administratieve stukken; 
- onderzoek boekhoudplicht; 
- onderzoek stortingsplicht;
- onderzoek rechtmatigheid. 

De werkzaamheden zullen in de komende verslagperiode bestaan uit: 

- onderzoek boekhoudplicht; 
- onderzoek rechtmatigheid. 

De werkzaamheden zijn afgerond.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

tot op heden geen ingediend.

salaris curator

8.2 Pref. vord. van de fiscus

tot op heden geen ingediend.

€ 4.196,--

€ 7.436,--

8.3 Pref. vord. van het UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

Door een voormalige werknemer is een loonvordering bij de curator ingediend. Nu deze 
werknemer is aangemeld bij het UWV om in aanmerking te komen voor de 
loongarantieregeling, is deze vordering vooralsnog als pm-post geplaatst op de voorlopige 
crediteurenlijst. 

Pagina 10 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

tot op heden geen. Volgens opgave van de bestuurder van gefailleerde is er slechts sprake 
van één crediteur, welke een aanzienlijke vordering heeft. Het betreft een gelieerde 
onderneming, die in feite een financiering heeft verstrekt. De betreffende crediteur is 
uitgenodigd om haar vordering ter verificatie in te dienen. 

3

5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 4.477,36

€ 6.154,59

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator is er nog niet mee bekend wanneer en op welke wijze het faillissement zal worden 
afgewikkeld. 

De verdere werkzaamheden van de curator zullen per saldo niet leiden tot verhoging
van het actief. Het faillissement zal worden voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan
baten ex artikel 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden

- aanschrijven crediteuren en noteren vordering(en) indien van toepassing.

- aanschrijven crediteuren en noteren vordering(en) indien van toepassing.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing. 

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

Pagina 11 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 3



9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

De curator heeft geen inzicht in de termijn die nodig is voor de afwikkeling van het onderhavige 
faillissement.

De verdere werkzaamheden van de curator zullen per saldo niet leiden tot verhoging
van het actief. Het faillissement zal worden voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan
baten ex artikel 16 Fw.

10.2 Plan van aanpak

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk bestaan uit: 

- het in kaart brengen van de faillissementsschuldvorderingen;
- verkoop voertuigen;
- onderzoek afwikkelingen overige bedrijfsmiddelen voor faillissement;
- onderzoek en (mogelijke) afwikkeling lopende opdracht;
- opvragen saldo Rabobank;
- afwikkelen G-rekening; 
- onderzoek administratie;
- onderzoek stortingsplicht; 
- onderzoek rechtmatigheid; 
- de overige gebruikelijke faillissementswerkzaamheden.

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk bestaan uit: 

- het in kaart brengen van de faillissementsschuldvorderingen; 
- onderzoek administratie; 
- onderzoek rechtmatigheid; 
- de overige gebruikelijke faillissementswerkzaamheden. 

- voordragen faillissement voor opheffing bij gebrek aan baten, afwikkeling
faillissement.

10.3 Indiening volgend verslag

Binnen de gebruikelijke drie maanden termijn, derhalve 6 september 2017.

Binnen de gebruikelijke drie maanden termijn, derhalve 6 december 2017.

Niet van toepassing, betreft een eindverslag.

Pagina 12 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 3



10.4 Werkzaamheden

Dit faillissement wordt behandeld door: 

mr. J.A.M. van Dieren, curator 
Van Diepen van der Kroef Advocaten 
Maliebaan 10a 
3581 CN Utrecht 

030 - 2364600 
a.vandieren@vandiepen.com

Pagina 13 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 3


